
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЕРМАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 
 

от 10 января    2022  года            № 1/5 

 

Об организации информационной безопасности  

в образовательной организации 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования, приказываю :  

1. Утвердить:  

 График работы точки доступа к сети Интернет. 

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в МОУ Ермаковской 

СОШ следующих работников: 

 В кабинете  информатики  - учителя информатики Мазанкову С.В. 

 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей – 

предметников 

 В библиотеке – библиотекаря Смирнову Е.Н. 

3. Заместителю директора по ИКТ Мазанковой С.В.: 

 установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных 

сайтов. 

 обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе. 

 ежеквартально проверять точки доступа к сети Интернет  на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования; 

 при обнаружении обращений ресурсам,  содержащим информацию, причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,  

немедленно сообщать директору МОУ Ермаковской СОШ с целью своевременного 

принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы          

 

 


		2022-04-01T09:11:29+0300
	Морнова Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ




